(1) C'était donc un essai. Il faut peut-dtre admirer cette réserve des
Bagnolais, qui ne prétendaient pas légiférer pour I'éternité, comme on le
fait aujourd’hu,
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Balneolis, et pluribus aliis ; et me, Johanne Martini , no-
tario regio infrascripto.

Postque anno qﬁ'o supra et decima septima die mensis
junii, dicto domino rege regnante, qua die erat dies domi-
nicus, fuerunt dicta statuta et ordinationes, mandato et
requisitione dictorum domini vicarii et domini Rostagni
de Balneolis , militis , et dictorum procuratorum. ibidem
presentium, recitata et laica linga translata (1), et alta voce
etiam publicata per me , dictum et infrascriptum nota-
rium, in platea publica seu mercato dicte ville Balneola-
rum, in presentia plurium et diversorum proborum hemi-
num dicte ville, ad hec specialiter congregatorum , sub
penis predictis, ut premittitur, applicandis et etiam divi-
dendis.

De quibus dicti domini et procuratores petierunt eis
fieri publicum et publica instrumenta. Lecta et recitata
fuerunt hec in platea seu mercato dicte ville, ante ope-
ratorium Petri de Chaudayraco. Testibus presentibus
Bertrando Payrerii, filio dicti domini vicarii, Nes[tJorio
Barrerie , Johanne Cordurerii, Rostagno de Arralate ,
Petro Bonefidei, habitatoribus Balneolarum, et pluribus
aliis (aliis), et me, Johanne Martini, notario publico dicti
domini nostri Francorum regis, qui in premissis omni-
bus unacum dictis testibus interfui, et ea omnia, man-
dato et requisitione tam dictorum dominorum quam pro-
curatorum et procerum prediclorum, in notam recepi et
in hanc formam publicam scribi et redigi feei par meum
substitutum fidelem, ydoneum et juratum. Ethic in fine
me subscripssi propria manu mea, et signo meo consueto
signavi.

(Seing.)

(1) Traduits en langue d’oc. Il est bien regrettable que cette traduction
romane ne nous soit pas parvenue, .
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TEXTE DES CRIEES DE BAGNOLS DE 1380

(Arch. munic. de Bagnols).

Anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo
quarto, et die decima septima mensis julii, domino Karolo,
Dei gratia rege Francorum, regnante (1), noverint uni-
versi el singuli, presentes pariter et futuri, quod apud
Balneolas, diocesis Uticensis, videlicet in platea publica
dicti loci, Berengarius Forbas, serviens et preco publicus
et juratus in villa Balneolarum, pro magnifico et potente
viro domino Guillermo de Belloforti, comite Alesti et
vicecomite Turenne (2), dominoque ville et baronie Bal-
neolarum, de mandato ore tenus sibi facto, ut dicebat, per
nobilem virum dominum Guillermum de Ruppe. militem,
dominum de Cassanea, locumtenentem generalem dicti

(1) Charles VI.

(2) Ce Guillaume de Beaufort, comte d'Alais, vicomte de Turenne et
baron de Bagnols, est le méme que le Gmllaume de Beaufort des statuts
de 1358, g'il faut en croire les Recherches historiques sur la ville
d'Alais, qui contiennent l'article smvant, dans le tableau génédalogique
des seigneurs d’Alais :

« Guillaume Roger I*r, vicomte de Beaufort, co-seigneur d'Alais. —
Erection en comté de la moitié d’Alais, et cession de la mouvance sur la
baronnie par Philippe de Valois, en 1346. Mort en 1390 ou 1301, »

En 1382 le duc de Berry, absent du Languedoc, I'avait établi capitaine
général de la sénéchaussée de Beaucaire, pour y continuer la guerre con-
tre les Tuchins. Beaufort était sollicité & les combattre par le pape et les
cardinaus, que les courses des Tuchins incommodaient beaucoup 4 Avi-
gunon. Il avait entre autres sous ges ordres Louis, seigneur de Joyeuse, et
Guillaume de Barjac, chevaliers, (Hisloire de Languedoc, nov. édit.,
t. 1X, p. 912).
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domini comitis et vicecomitis in tota terra ipsius domini
comitis et vicecomitis, prout dictus Berengarius dicebat,
sono namphili (1) precedente proclamavit et publicavit
preconisationes alias factas in villa Balneolarum, quarum
tenores per ordinem sic sequntur.

Sequntur preconisationes facte in villa Balneolarum,
tam de mandato nobilis viri Petri Gaudelli, domicelli,
domini Sancti Amaney, vicarii ville et baronie Balneo-
larum pro domino vicecomite Turenne, quam ad requisi-
tionem Stephani Cellonis et Poncii Juvenelli cumprocu-
ratorum (2) universitatis ville Balneo[lajrum diocesis
Uticensis.

Anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo et
die duodecima mensis julii, domino Karolo (3) Dei gratia
Francorum rege regnante, Johannes de Podio Romano,
preco publicus et juratus ville DBalneolarum pro dicto
domino vicecomite Turenne suo retulit juramento se, de
mandato domini vicarii Balneolarum pro domino viceco-
mite Turenne, domino ville et baronie Balneolarum,
preconisasse in villa Balneolarum per loca et trivia con-
sueta, sono namphili seu tube precedente :

(1]

Quod nulla persona, cujuscumque status seu eondic-
tionis existat, sit ausa portare arma a jure prohibita per
villam Balneolarum, de die sub pena centum solidorum,
et de nocte decem librarum turonencium, et de perdendo
arma, curie Balneolarum dicti domini viececomitis appor-~
tanda, vice qualibet qua comitteretur.

(1]

Item, quod nulla persona, cujuscumgue status seu
condictionis existat, sit ausa ire per villam Balneolarum
de nocte, sine lumine, postquam pulssatum fuerit pro